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חכמת יוסף הועילה ליעקב ביותר
'וְיִשְׂרָאֵל אָהַב אֶת יוֹסֵף מִכָּל בָּנָיו כִּי בֶן זְקֻנִים הוּא לוֹ וְעָשָׂה לוֹ כְּתֹנֶת פַּסִּים' 
)לז ג(: בתרגום אונקלוס על הפסוק 'כי בן זקונים הוא לו', פירש, ארי חכים 

ואם כן למה דוקא  הוא ליה. וקשה הלא בודאי כל השבטים היו חכמים, 
יוסף היה נקרא 'בן זקונים' ונתייחס חכמתו ליעקב. ועוד קשה למה יעקב 

שינה את בנו בין הבנים, ולא עלה בדעתו שזה יכול לגרום קנאה 
בין בניו. ועוד יש להבין בדקדוק הלשון שאמרו בגמרא 
)י:( לעולם אל ישנה אדם את בנו בין הבנים, שבשביל 
ליוסף  יעקב  ]-משי[ שנתן  משקל שתי סלעים מילת 
בכוונת  להבין  ויש  למצרים.  בניו  וירדו  הדבר  נתגלגל 
אומרם לעולם אל ישנה וכו', והיה די לומר אל ישנה 

בנו בין הבנים.
)ראה במד"ר ה  לבאר עפ"י מה שמצינו בחז"ל  ונראה 
הקב"ה  לו,  ומהוגנת  שמים  לשם  אשה  הנושא  כל  ו( 
פרשת  בספר  וכתב  הוראה.  בעלי  בנים  מהם  מוציא 
דרכים שהמבחן לדעת אם אדם נשא אשה לשם שמים 
יהיו  ולא לשם ממון, הם הבנים הנולדים מהם, שאם 
חכמים וצדיקים הרי זה סימן מובהק שהנישואין היה 
לשם שמים. והנה יעקב נשא את רחל ולאה שהיו שני 
יעקב שטענו  על  ערעור  התעורר  כך  ומחמת  אחיות, 

עליו שנשא את רחל אשתו השניה בעבירה.
את  תורה  לימד  יעקב  אף שבודאי  לומר שלכן  ויש 
כל בניו וכולם היו חכמים, על יוסף היה מקפיד ביותר 
ומסר לו את כל מה שלמד בבית שם ועבר, לפי שבהיות 
יוסף חכם וצדיק, יתגלה לעין כל שיעקב נשא את רחל 
בניו  יותר מכל  היה אוהבו  ולכן  ולשם שמים.  בהיתר 
היתה  יוסף  של  היינו שהחכמה  לו,  הוא  חכים  בר  כי 
מועלת הרבה בכבודו של יעקב. ולכך גם כן עשה לו 
כתונת פסים, ולא היה זה משום שרצה לשנותו משאר 
בניו, אלא מפני שרצה שיראו כולם שינוי זה, וישאלו 

מה טעם עושה לו כן, ומתוך כך יתגלה שהוא בן חכם, ובכך יתברר למפרע 
שלא היה שום פגם במה שנשא את רחל, כי אם היה זה נישואין בעבירה, 

בודאי שלא היה נולד יוסף הצדיק מכך.
כי  וכו',  בין הבנים  בנו  ישנה אדם  גם מה שדקדק לומר לעולם אל  וזה 

נתכוון לומר שאף אם יהיה לו טעם הגון לשנות את בנו בין הבנים וכמו 
שהיה ליעקב וכנ"ל, אף על פי כן לא ישנה, כי מתוך כך יכול להיות נגרם 

הרבה רעות וצרות. )'זרע שמשון' פרשתנו אות ד(

 הטעם שנשלחו ליוסף שלושה מלאכים 
בדרך שהלך לאחיו

'וַיִּמְצָאֵהוּ אִישׁ וְהִנֵּה תֹעֶה בַּשָּׂדֶה וַיִּשְׁאָלֵהוּ הָאִישׁ לֵאמֹר מַה תְּבַקֵּשׁ וַיֹּאמֶר 
אֶת אַחַי אָנֹכִי מְבַקֵּשׁ הַגִּידָה נָּא לִי אֵיפֹה הֵם רֹעִים וַיֹּאמֶר הָאִישׁ נָסְעוּ מִזֶּה 
כִּי שָׁמַעְתִּי אֹמְרִים נֵלְכָה דֹּתָיְנָה וַיֵּלֶךְ יוֹסֵף אַחַר אֶחָיו וַיִּמְצָאֵם בְּדֹתָן' 
)לז טו-יז(: במדרש )ב"ר עה ד( אמר רבי יוסי, יוסף קטנן 

של שבטן היה ונזדמנו לו שלושה מלאכים, הדא הוא 
ויאמר האיש  וישאלהו האיש,  וימצאהו האיש,  דכתיב 
ליוסף  לשלוח  הוצרך  מה  מפני  להבין  יש  עיי"ש. 
שלושה מלאכים ולא היה די במלאך אחד, והלא בודאי 

אין הקב"ה עושה נס לשלוח מלאכים ללא צורך.
לו על שלושה הדברים  לרמוז  לבאר, שנתכוונו  ויש 
וכמו  הרע,  לשון  עליהם  כשסיפר  אחיו  כנגד  שחטא 
על  חשודין  שהן  שאמר  ז(  פד,  )ב"ר  במדרש  שאמרו 
אבר מן החי, תולין עיניהן בבנות הארץ, מזלזלין בבני 
השפחות וקורין להם עבדים. ומשום כן נשלחו אליו ג' 
וישלח  פרשת  שמשון  )זרע  אליהם.  שבא  קודם  מלאכים 

אות א(

 טעם נפלא מפני מה מכרו את יוסף 
בעשרים כסף

אֶת  וַיַּעֲלוּ  וַיִּמְשְׁכוּ  סֹחֲרִים  מִדְיָנִים  אֲנָשִׁים  'וַיַּעַבְרוּ   
וַיִּמְכְּרוּ אֶת יוֹסֵף לַיִּשְׁמְעֵאלִים בְּעֶשְׂרִים  יוֹסֵף מִן הַבּוֹר 
לפרש  יש  כח(:  )לז  מִצְרָיְמָה'  יוֹסֵף  אֶת  וַיָּבִיאוּ  כָּסֶף 
אותו בעשרים כסף, עפ"י מה שאמרו  הטעם שמכרו 
בגמרא )מגילה טז, ב( בשביל משקל שתי סלעים מילת 
שהוסיף יעקב ליוסף משאר אחיו, נתגלגל הדבר וירדו 
שקנה  פסים  הכתונת  שהיה  והיינו  למצרים.  אבותינו 
יעקב ליוסף שוה ב' סלעים, ומשום בגד זה שנתן יעקב ליוסף יותר מאחיו 
נתקנאו בו ונתגלגל הדבר שירדו למצרים. ויש לומר דלכך מכרוהו בעשרים 
כסף, שבזה הגיע לכל אחד מהם שתי סלעים לקנות לעצמם כתונת פסים 

כמו שהיה ליוסף. )'זרע שמשון' פרשת מקץ אות יז(
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מספר עו"ד י. ק. ממודיעין: 

המבחן הקשה | הערעור שהתקבל
את  שקיבל  לפני  עבר  הוא  דרך  כמה  מתחיל,  עו"ד  כל  תשאלו 
תקופת  כשבסוף  הזאת  בדרך  הייתי  אני  גם  המיוחלת,  התעודה 
הלימודים כבר התקבלתי לעבודה במשרד עו"ד על סמך זה שאני 
הולך לעבור בהצלחה את מבחן עורכי הדין, ולקבל תעודה מתאימה. 
שליטתי בחומר היתה טובה מאוד כך שממש לא חששתי מהמבחן, 
ופשוט חיכיתי שהתעודה כבר תהיה בידיים שלי, כשידעתי שברגע 
שאקבל את התעודה יעלו את משכורתי בצורה משמעותית. רבה 
היתה אכזבתי ביום המבחן כששאלות המבחן היו קשות במיוחד, 
והרגשתי, שאין לי מספיק ידע לענות על תשובות המבחן, וכמובן 

שהתוצאות היו בהתאם.
שאקבל  הפיטורין  למכתב  ציפיתי  וכבר  לגמרי  מיואש  הייתי 
בימים הקרובים, בדמיוני כבר ראיתי את ההשפלה הגדולה שאני 
בטוח  שהיה  יוצלח,  כלא  עלי  יסתכלו  העובדים  כשכל  יעבור, 
בעצמו שהתעודה כבר בידיו, והנה אפילו את תשובות המבחן אינו 
ורק חיכיתי לקבל את מכתב  יודע, כך הסתובבתי בפנים נפולות, 

הפיטורין הרשמי.
אותי  ושכנעו  נואש  אמרו  לא  המעשה  דבר  על  כששמעו  הורי 
המבחן,  תוצאות  על  ערעור  להגיש  אחרונה  השתדלות  לעשות 
ובמקביל לתרום לאיגוד העולמי להפצת תורת זרע שמשון ולהוסיף 

הבטחה של סכום נכבד נוסף באם הערעור יתקבל. 
אודה ואבוש שלא תליתי הרבה תקוות בערעור, מכיוון שלא היה 
תקדים כזה בעבר שהתקבל ערעור על שאלות קשות, אולם חזקה 

עלי בקשתם של הורי וכך עשיתי.
השם  את  והעבירו  ברצינות  העניין  את  לקחו  העולמי  באיגוד 
להזכרה מיוחדת בלימוד ברבים המתקיים מידי שבוע בשבוע, ואכן 
דבר צדיקים יעמוד והערעור התקבל, באותם רגעים שהתבשרתי 
על הערעור שהתקבל, קפצו לנגד עיני ברכת המחבר "גם עושר גם 
כבוד", בזכות ברכה זו ניצלתי מההשפלה הגדולה שאיימה לשבור 

אותי, ובסייעתא דשמיא המשכתי להתפרנס בכבוד. 

 אנו פונים לכל מי שזכה לישועה אנא הכירו טובה למחבר 
הקדוש זלה"ה ופרסמו את ישועתכם ויהי חלקכם עם מזכי 

הרבים ועם ריבוי הלומדים בספר המסוגל זרע שמשון. 

ניתן לשלוח את סיפור הישועה:

 zera277@gmail.com :למייל 

או להתקשר 05832-80300 

 או בהשארת הודעה בטל:

 02-80-80-600 שלוחה 7

גבורת שמשון
סיפורי ישועה

רֵף )לח, כה(  אמֶר יְהוּדָה הוֹצִיאוּהָ וְתִשָּׂ וַיֹּ
מעצמו  יודה  אם  וכו'  פניו  להלבין  רצתה  לא  ברש"י, 
יודה ואם לאו ישרפוני ואל אלבין פניו, מכאן אמרו נוח 
חבירו  פני  ילבין  ואל  האש  לכבשן  שיפילוהו  לאדם  לו 

ברבים.

הלבנת חבירו כעובד עבודה זרה
אמרו במשנה )אבות פ"ג מי"א( רבי אלעזר המודעי אומר, המחלל 
את הקדשים, והמבזה את המועדות, והמלבין פני חברו ברבים, 
והמפר בריתו של אברהם אבינו עליו השלום, והמגלה פנים 
בתורה שלא כהלכה, אף על פי שיש בידו תורה ומעשים טובים, 
אין לו חלק לעולם הבא. המבזה את המועדות, דאמרינן בפ"י 
דפסחים )קיח, א( כל המבזה את המועדות כאילו עובד עבודה 
זרה, דכתיב )שמות לד, יז( 'אלהי מסכה לא תעשה לך', וסמיך 
חבירו  פני  והמלבין  תשמור'.  המצות  חג  'את  יח(  )פסוק  ליה 
ברבים, אמרינן בפ"ו דברכות )מג, ב( אמרינן נוח לו לאדם להפיל 
עצמו לתוך כבשן האש, ואל ילבין פני חבירו ברבים. והרי זה 
ממש שוה לעבודה זרה, שחנניה מישאל ועזריה הפילו עצמם 
לכבשן האש כדי שלא לעבוד עבודה זרה )דניאל ג, כג; פסחים נג, 
ב(, ואם כן חמור עון זה כמו עבודת העבודה זרה וכו'. )תולדות 

שמשון פ"ג מי"ג(

 הזהיר בהלבנת פני חבירו לשם מצוה 
מקבל שכר אף בעולם הזה

ומעתה אלו הדברים הטבע מחייב להיות נזהרים מהם אף 
בלא ציווי הכתוב, ומי שנזהר מהם לשם מצות הבורא גדול 
זכותו והקב"ה מבטיחו כל אלו ההבטחות, ומאי דאמרינן )קידושין 
לט, ב( שכר מצות בהאי עלמא ליכא, הני מילי בשאר המצות 

שאין הטבע וקיום העולם מכריח לשומרם רק הם גזירת מלך 
על עבדיו, ובאלו אין ליטול שכרם בעולם הזה מפני שהתורה 
היא רוחנית, ואף שכר אותם המצות שבא חיובם מכח התורה 
ראוי שיהיה רוחני, אבל אותם המצות שאף בלא ציווי התורה 
היינו מקיימים אותם מפני שצריכות בעולם הזה, מי ששומר 
אותם לשם מצוה בודאי שיטול שכרו בעולם הזה, ומשום הכי 
הבטיח הכתוב כמה הבטחות. ומה שפירש רש"י אם המצות 
קלות וכו' היינו נמי אותם התלויות באלו המשפטים שהטבע 
מחייבם אלא שאדם דש בעקביו דהיינו שאין העולם זהירין 
מהם, כגון שפיכות דמים הוא דבר שהטבע מחייב ורוב העולם 
נזהרים ממנו, אבל המלבין פני חבירו ברבים וכדומה אף על 
פי שהטבע מחייבו אין רוב העולם נזהרים ממנו, כדאמרינן 
בפרק ד' דמציעא  )נח, ב( המלבין פני חבירו כאילו שופך דמים 
וכו' במערבא במאי זהירי באחורי אפי, דמשמע לא כן בשאר 

המקומות. )זרע שמשון פרשת כי תבוא אות יב(

הלבנת פני חבירו•פניני שמשון
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